Администрация Токарёвского  района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018                                   р.п. Токарёвка                                             № 478
О создании рабочей группы Администрации Токарёвского района Тамбовской области по реализации и мониторингу национальных проектов (программ) в Тамбовской области на территории Токарёвского района

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» по осуществлению прорывного научно-технологического и социально экономического развития Российской Федерации, увеличению численности населения страны, повышению уровня жизни граждан, созданию комфортных условий для их проживания, а также условий и возможностей для самореализации и раскрытия таланта каждого человека администрация района постановляет:

1. Создать рабочую группу Администрации Токарёвского района Тамбовской области по реализации и мониторингу национальных проектов (программ) в Тамбовской области на территории Токарёвского района и утвердить её персональный состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о рабочей группе Администрации Токарёвского района Тамбовской области по реализации и мониторингу национальных проектов (программ) в Тамбовской области на территории Токарёвского района согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление на информационно - новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области www.top68.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину.

И.о.главы администрации района                                           С.М.Романов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации района
от 15.10.2018 № 478
Состав
рабочей группы Администрации Токарёвского района Тамбовской области по реализации и мониторингу национальных проектов (программ) в Тамбовской области на территории Токарёвского района

(далее – рабочая группа)

	Романов Сергей Михайлович
	       и.о. главы администрации района, председатель

       рабочей группы

	Вяткина Ирина Геннадиевна
	       заместитель главы администрации района,

       сопредседатель рабочей группы

	Родионова Любовь Анатольевна
	       заместитель главы администрации района,

       начальник финансового отдела, первый

       заместитель председателя рабочей группы

	Васюков Илья Николаевич
	       заместитель главы администрации района,

       первый заместитель председателя рабочей

       группы

	Путинцева Ирина Владимировна
	       начальник отдела по экономике администрации

       района, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы
	Насакина Анна Ивановна
	       начальник отдела образования администрации

       района

	Ершова Татьяна Сергеевна
	начальник отдела культуры, туризма, спорта, молодежной политики администрации района

	Завершинская Лариса Леонидовна
Терещатов Юрий Борисович
	       начальник юридического отдела администрации

       района
      глава администрации Токаревского поселкового
      округа

	Панина Валентина Александровна
	и.о.начальника отдела сельского хозяйства администрации района

	Лунина Ирина Владимировна
	и.о. начальника отдела по имущественным и земельным отношениям администрации района

	Буянов Дмитрий Иванович
	главный врач Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Токарёвская центральная районная больница» (по согласованию)

	Омарова Патимат Гасановна
	начальник миграционного пункта отделения полиции «дислокация» р.п. Токарёвка межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Мордовский» (по согласованию)

	Дынер Виктор Вильгельмович
	начальник Токарёвского линейно-технического цеха Жердевского межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций Тамбовского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком»

	Тихонов Роман Алексеевич
	начальник отдела полиции р.п.Токарёвка межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Мордовский» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации района
от 15.10.2018 № 478
Положение
о рабочей группе Администрации Токарёвского района Тамбовской области по реализации и мониторингу национальных проектов (программ) в Тамбовской области на территории Токарёвского района
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа Администрации Токарёвского района Тамбовской области по реализации и мониторингу национальных проектов (программ) в Тамбовской области на территории Токарёвского района (далее – Рабочая группа) является координационным органом, образованным для обеспечения реализации национальных проектов (программ) в Тамбовской области.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, а также настоящим Положением о рабочей группе Администрации Токарёвского района Тамбовской области по реализации и мониторингу национальных проектов (программ) в Тамбовской области на территории Токарёвского района.
 1.3. Положение о Рабочей группе и её состав утверждаются постановлением администрации района.
2. Основные задачи Рабочей группы
2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:

обеспечение согласованных действий структурных подразделений администрации района, взаимодействие с областными государственными органами, органами территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления при реализации национальных проектов (программ);

привлечение к реализации национальных проектов (программ) представителей партий;

анализ практики реализации приоритетных национальных проектов (программ) и подготовка предложений по её совершенствованию.
                               3. Права Рабочей группы
3.1. В целях реализации задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего Положения, Рабочая группа вправе:

3.1.1. заслушивать на своих совещаниях представителей структурных подразделений администраций района, представителей территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти о выполнении возложенных на них задач по реализации приоритетных национальных проектов;

3.1.2. запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления и организаций необходимые материалы по вопросам реализации национальных проектов (программ);

           3.1.3. организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам реализации национальных проектов (программ).
4. Состав и организация работы Рабочей группы
4.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Рабочей группы, или по мере поступления предложений от членов Рабочей группы.
4.2. Заседание Рабочей группы проводит председатель, в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы по поручению председателя Рабочей группы.

Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины её членов.

Члены Рабочей группы участвуют в заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Рабочей группы на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

В случае несогласия с принятым решением каждый член Рабочей группы вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу Рабочей группы.

На заседания Рабочей группы могут приглашаться представители структурных подразделений администрации района, территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления и иных организаций.

4.3.Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.

Решения, принимаемые на заседаниях Рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании.